рЛ ^1и"

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об усилении профилактической работы по противодействию
проявлениям экстремизма в 2015 -  2016 учебном году

На основании протокола заседания межведомственной комиссии по
вопросам противодействия проявлениям экстремизма на территории
Озерского городского округа Челябинской области № 3 от 29 июля 2015 года,
в целях усиления и повышения эффективности профилактической работы по
противодействию проявлениям экстремизма в общеобразовательных
организациях, подведомственных Управлению образования администрации
Озерского городского округа, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. обратить особое внимание на организацию и проведение в

образовательных организациях:
- мероприятий, направленных на формирование у обучающихся

толерантного отношения к лицам другого вероисповедания;
- комплекса правовых мероприятий по профилактике экстремистских

проявлений в молодежной и подростковой среде (классные часы, круглые
столы, семинары и т.д.);

- мероприятий, направленных на формирование национального
самосознания, реализацию культурно-языковых интересов, стремления к
нравственности, красоте, высшим духовным началам;

1.2. не реже 1 раза в полугодие обновлять уголки (стенды) по
противодействию экстремистской деятельности;

1.3. довести под роспись обучающихся старше 14 лет памятку по
профилактике экстремизма (направлена в общеобразовательные организации в
мае 2015 года);

1.4. до конца 2015 года организовать создание на интернет-сайтах
организаций информационных страниц о правовых последствиях проявлений
экстремистского характера.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

№

И.о. начальника Управления Л.В. Горбунова